深圳中华自行车（集团）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

28

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

深圳中华自行车（集团）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

29

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、关于购买控股子公司少数股东股权的事项

为进一步资源整合，更好地优化资源配置，提升公司在珠宝黄金领域的竞争力和综合实力，2023 年 6月公司董事会和

股东大会分别审议通过了《关于购买控股子公司少数股东股权暨关联交易的议案》，在参考宇威国际资产评估（深圳）有

限公司出具的《深圳鑫森珠宝黄金供应链有限公司拟进行股权转让涉及其部分股东权益价值项目资产评估报告（宇威评报

字[2023]第 041号）》的基础上，公司以人民币 2,555.00万元购买钻金森公司持有鑫森公司 35%的股权。本次股权购买完

成后，公司持有鑫森公司 100%股权，鑫森公司成为公司全资子公司。 详情请见公司于 2023年 6月 7日披露于巨潮资讯网

的 2023019号《关于购买控股子公司少数股东股权暨关联交易的公告》。截止本公告日，公司已经完成对鑫森公司的工商

变更程序。具体内容详见公司于 2023 年 8月 11日在巨潮资讯网上披露的《关于购买控股子公司少数股东股权的进展公

告》。

深圳中华自行车（集团）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

30

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

137,842,262 20.00% 0 0 0 -5,276 -5,276 137,836,986 20.00%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
137,842,262 20.00% 0 0 0 -5,276 -5,276 137,836,986 20.00%

其中：境

内法人持

股

137,836,986 20.00% 0 0 0 0 0 137,836,986 20.00%

境内自然

人持股
5,276 0.00% 0 0 0 -5,276 -5,276 0 0.00%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

551,342,671 80.00% 0 0 0 5,276 5,276 551,347,947 80.00%

1、人民

币普通股
302,979,689 43.96% 0 0 0 5,276 5,276 302,984,965 43.96%

2、境内

上市的外

资股

248,362,982 36.04% 0 0 0 0 0 248,362,982 36.04%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
689,184,933 100.00%  0 0 0 0 689,184,933 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

深圳中华自行车（集团）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

公司第九届监事会监事郑钟焕先生于 2022 年 11 月 28 日届满离任，根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公

司股份及其变动管理规则》，公司监事离职后半年内不得转让所持本公司股份。截止本报告期末，郑钟焕先生所持公司

股份已解锁，导致限售股份减少 5276 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郑钟焕 5,276 5,276 0 0
高管锁定股

（监事）

届满离任六个

月后

合计 5,276 5,276 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用